
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАМЫШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 11/16

от 14.11.2024 г.

О назначении публичных слушаний по 
проекту Решения Нижнедобринского 
сельского Совета «О бюджете 
Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения, Нижнедобринский 
сельский Совет решил:

1. Для обсуждения проекта решения Нижнедобринского сельского Совета «О 
бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
(приложение 1 к настоящему решению) с участием жителей, назначить проведение 
публичных слушаний на 01.12.2024 года. Публичные слушания провести в 14 часов 
00 минут по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский район, с. Нижняя 
Добринка, ул. Ленина 33 «б».

2. Определить местом размещения текста проекта решения Нижнедобринского 
сельского Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» на бумажном носителе, а также размещения на 
бумажном носителе результатов публичных слушаний, включая мотивированное 
обоснование принятых решений -  информационный стенд, расположенный в 
администрации Нижнедобринского сельского поселения по адресу: Волгоградская 
область, Камышинский район, с. Нижняя Добринка, ул. Ленина 33 «б».

3. Определить местом приема замечаний и предложений жителей на бумажном 
носителе по проекту решения Нижнедобринского сельского Совета «О бюджете 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» - 
администрацию Нижнедобринского сельского поселения по адресу: Волгоградская 
область, Камышинский район, с. Нижняя Добринка, ул. Ленина 33 «б».

4. Определить местом размещения в электронном виде проекта решения 
Нижнедобринского сельского Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и результатов публичных слушаний по 
данному проекту - официальный сайт администрации Нижнедобринского сельского 
поселения Ийр5://шгйпебоЪпшк о е - зр. г и.



5. В целях обеспечения возможности участия в публичных слушаниях по 
проекту решения Нижнедобринского сельского Совета «О бюджете 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с 
использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» разместить данный 
проект решения о бюджете в модуле «Общественные обсуждения и публичные 
слушания» Платформы обратной связи.

6. Прием замечаний и предложений жителей по проекту решения 
Нижнедобринского сельского Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» осуществляется с 14.11.2024г по 
01.12.2024г.

Учет предложений и замечаний по проекту решения Нижнедобринского 
сельского Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» осуществлять в порядке, предусмотренном 
решением Нижнедобринского сельского Совета № 1/2 от 13.01.2023г «Об
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
Нижнедобринском сельском поселении».

7. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию и
размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации
Шр§://ш21тебоЪпп§кое-8р.т с проектом Решения Нижнедобринского сельского 
Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» (приложение 1 к настоящему решению).

Глава Нижнедобринского
сельского поселения М.Н. Опря



Приложение 1
к решению Нижнедобринского сельского 
Совета от 14.11 2024г. №

проект
НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ

От ..2024г. №
"О бюджете Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов"

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 7 331,880 тыс. рублей, в том числе: 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 4 729,930 тыс. рублей, из них: 
из областного бюджета -  1 549,600 тыс. рублей; 
из местных бюджетов -  3 180,330 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области в сумме 7 331,880 тыс. рублей, 
прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2026 год и на 
2027 год в следующих размерах:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2026 год в сумме 
7 387,780 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 4 594,930 тыс. рублей, из них: 
из областного бюджета -  1 539,600 тыс. рублей; 
из местных бюджетов -  3 055,330 тыс. рублей;
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2027 год в сумме 
7 719,880 тыс. рублей, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в сумме 4 592,930 тыс. рублей, из них: 
из областного бюджета -  1 537,600 тыс. рублей; 
из местных бюджетов -  3 055,330 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2026 год в сумме 7 387,780 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 182,000 тыс. рублей, и на 2027 год в 
сумме 7 719,880 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 381,000 
тыс. рублей.



прогнозируемый дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, и на 2027 год в 
сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 2.

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 
0,0 тыс. рублей; на 1 января 2027 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей; на 1 
января 2028 года -  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 3.

Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год 
согласно Приложению №1 и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 
№2 к настоящему Решению.

Статья 4.

1. Утвердить главным распорядителем средств бюджета Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области администрацию 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного Статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2025 год согласно Приложению 3 и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного Статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджета 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2025 год согласно Приложению 5 и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 7 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области:

на 2025 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению;
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 9 к настоящему 

Решению.
6. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджету Камышинского 

муниципального района на исполнение передаваемых полномочий на решение вопросов 
местного значения на 2025 год сумме 989,490 тыс. рублей, на 2026 год сумме 992,833 тыс. 
рублей, на 2027 год сумме 989,490 тыс. рублей



1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 
год в сумме 510,450 тыс. рублей, на 2026год в сумме 546,750 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 756,450 тыс. рублей.

2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 
осуществление расходов: капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в 2025 году в сумме 510,450 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 546,750 
тыс. рублей, в 2027 году в сумме 756,450 тыс. рублей, предусмотренных по разделу 0400 
"Национальная экономика".

Статья 6.

Глава Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 
2025 году численности работников органов местного самоуправления, в том числе 
муниципальных служащих.

Главным распорядителям средств местного бюджета в договоре о предоставлении за 
счет средств местного бюджета субсидий, кредитов и гарантий организациям, не 
являющимся получателями бюджетных средств, предусматривать возможность проверки 
указанных организаций контрольно -  счетным органом Камышинского муниципального 
района с целью контроля соблюдения условий получения и предоставления бюджетных 
средств.

Статья 7.

Утвердить предельную штатную численность работников органов местного 
самоуправления, в том числе муниципальных служащих Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год 
согласно Приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 8.

В расходной части бюджета могут предусматриваться субсидии юридическим лицам 
(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям работ, услуг осуществляющим деятельность в 
жилищно- коммунальной сфере на территории Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, на возмещение затрат (в 
том числе кредиторской задолженности) возникших в результате оказания жилищно - 
коммунальных услуг в 2025 году.

Порядок и условия предоставления субсидий устанавливаются муниципальными 
правовыми актами администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области.

Статья 9.

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований и источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области:

на 2025 год согласно Приложению №11 настоящему Решению;
на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №12 к настоящему 

Решению.



Установить, что остатки средств бюджета Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, сложившиеся на 
счете бюджета на начало текущего финансового года за счет доходов бюджета, 
дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в 
расходах, вправе использовать по следующим направлениям:

1. В объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 
использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

2. На покрытие временных кассовых разрывов в объеме суммы остатков, сложившихся 
на счете бюджета на начало текущего финансового года.

3. На увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем разницы между 
остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований 
в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования и 
суммой увеличения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 
использованных в отчетном финансовом году, направленных на увеличение в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

4. На выполнение принимаемых расходных обязательств в ходе исполнения бюджета 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области в текущем финансовом году в объеме остатков средств бюджета, 
сформированных на счете бюджета на начало текущего финансового года, за исключением 
сумм распределенных в соответствии с пунктами 1-3 настоящей статьи.

Статья 11.

Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета поселения вносятся 
изменения без внесения изменений в настоящее решение:

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов 
(иных платежей), штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 
несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления и 
казенными учреждениями -  в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения;

в случае издания Администрацией Волгоградской области или главными 
распорядителями средств областного бюджета, Администрацией Камышинского 
муниципального района правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и 
(или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету 
поселения, поступления уведомлений по расчетам между бюджетами (уведомлений о 
бюджетных ассигнованиях, лимитах бюджетных обязательств) о выделении объемов 
межбюджетных трансфертов, об изменении объемов межбюджетных трансфертов, 
утвержденных настоящим решением;

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на оплату расходов на 
коммунальные услуги, на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты 
по оплате труда, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета поселения;



5. В целях обеспечения возможности участия в публичных слушаниях по 
проекту решения Нижнедобринского сельского Совета «О бюджете 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с 
использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» разместить данный 
проект решения о бюджете в модуле «Общественные обсуждения и публичные 
слушания» Платформы обратной связи.

6. Прием замечаний и предложений жителей по проекту решения 
Нижнедобринского сельского Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» осуществляется с 14.11.2024г по 
01.12.2024г.

Учет предложений и замечаний по проекту решения Нижнедобринского 
сельского Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» осуществлять в порядке, предусмотренном 
решением Нижнедобринского сельского Совета № 1/2 от 13.01.2023г «Об
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
Нижнедобринском сельском поселении».

7. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию и
размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации
Ьир8://т2ЬпеёоЪппзкое-зр.ги с проектом Решения Нижнедобринского сельского 
Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» (приложение 1 к настоящему решению).

Глава Нижнедобринского 
сельского поселения М.Н. Опря



Приложение №1

к Решению Нижнедобринского сельского Совета Камышинского
муниципального района Волгоградской области о т__.__.2024 г.

№ __ "О бюджете Нижнедобринского сельского поселения
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Прогноз поступления доходов в бюджет
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской

области в 2025 году
тыс. руб.

КБК Н аим енование доходов Сумма

Д оходы
00010100000000000000 Н алоги на  прибы ль, доходы 1 819,400
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 819,400

00010300000000000000
Н алоги на  товары  (работы  , услуги), реализуем ы е на территории  
Российской Ф едерации

510,450

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

510,450

00010302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

266,980

0 0 0 1 0 3 0 2 2 3 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы  от уплат ы  акцизов на  дизельное топливо, подлеж ащ ие распределению  
м еж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации и местными  
бюдж етами с учет ом  уст ановленных дифф еренцированных нормативов 
отчислений в мест ные бюдж еты (по нормативам, уст ановленным  
федеральным законом о федеральном бюдж ете в целях формирования 
дорож ных фондов субъект ов Российской Федерации)

2 6 6 ,9 8 0

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1,200

0 0 0 1 0 3 0 2 2 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы от уплат ы  акцизов на мот орны е м асла для дизельных и (или) 
карбюрат орных (инж екторных) двигателей, подлеж ащие распределению  
м еж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации и местными  
бюдж етами с учет ом  уст ановленных дифф еренцированных нормативов 
отчислений в мест ные бюдж еты (по нормативам, уст ановленным  
федеральным законом о федеральном бюдж ете в целях формирования 
дорож ных фондов субъект ов Российской Федерации)

1 ,200

00010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

269,620

0 0 0 1 0 3 0 2 2 5 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы  от уплат ы  акцизов на автомобильный бензин, подлеж ащие 
распределению м еж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации и 
местными бюдж етами с учет ом  уст ановленных дифференцированных 
нормативов отчислений в м ест ные бюдж еты (по нормативам, уст ановленным  
федеральным законом о федеральном бюдж ете в целях формирования 
дорож ных фондов субъект ов Российской Ф едераиии)

2 6 9 ,6 2 0

00010302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской едерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

-27,350

000  1 0 3 0 2 2 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы  от уплат ы  акцизов на прямогонный бензин, подлеж ащие 
распределению меж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации и 
местными бюдж етами с учет ом  уст ановленных дифференцированных  
нормативов отчислений в мест ные бюдж еты (по нормативам, уст ановленным  
федеральным законом о федеральном бюдж ете в целях формирования 
дорож ных фондов субъектов Российской Федерации)

-2 7 ,3 5 0

00010600000000000000 Налоги на имущество 254,000



00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 25,000

00010601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 25,000

00010606000000000110 Земельный налог 229,000
00010800000000000000 Государственная пошлина 1,100

00010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

1,100

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 17,000
ИТОГО ДОХОДОВ 2 601,950

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 4 729,930

00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

4  729,930

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
1 450,000

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 1 450,000

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 99,600

00020230024000000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3,600

00020230024100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

3,600

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями 
по организационному обеспечению деятельности территориальных 
административных комиссий "

3,600

00020235118000000150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

96,000

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 96,000

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 3 180,330

00020240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

367,630

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение 
вопросов местного значения в рамках организации исполнения 
полномочия района по тепло-, водоснабжению населения, 
водоотведению, снабжению населения топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации

226,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение 
вопросов местного значения в рамках организации исполнения 
полномочия района по организации ритуальных услуг и содержанию на 
территории Камышинского муниципального района мест захоронения в 
границах поселений

16,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение 
вопросов местного значения в рамках организации исполнения 
полномочия района по утверж дению изменений в правила 
землепользования и застройки поселений

125,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение 
вопросов местного значения в рамках организации исполнения 
полномочия в области градостроительной деятельности в части 
принятия решения о признании жилого дома жилым дамам 
блокированной застройки

0,630

00020249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

2 812,700

Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение 
сбалансированности местных бюджетов

2 646,000

Прочие межбюджетные трансферты для решения вопросов местного 
значения на содержание объектов благоустройства

166,700

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 331,880



Приложение №  2

к Решению Нижнедобринского сельского Совета Камышинского
муниципального района Волгоградской области о т __.__.2024 г.

№ __ "О бюджете Нижнедобринского сельского поселения
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

П р огн оз п о ступ л ен и я  доходов  в бю дж ет
Н и ж н едобр и н ск ого  сел ьск ого  п осел ен и я  К ам ы ш и н ск ого  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а  В ол гогр адск ой

обл асти  в 2026 и 2027  годах

тыс. руб.
КБК Наименование доходов

2026г. 2027г.
С у м м а С у м м а

Доходы
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 1 974,000 2 098,400
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 974,000 2 098,400

00010300000000000000
Налоги на товары  (работы , услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

546,750 756,450

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

546,750 756,450

00010302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

286,240 395,430

00010302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению меж ду бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

286,240 395,430

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1,330 1,830

00010302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежагцие 
распределению между бюджетами субъектов Российской (Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о (федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской (Федерации)

1,330 1,830

00010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

287,650 397,060

00010302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской (Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о (федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской (Федерации)

287,650 397,060

00010302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской едерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-28,470 -37,870

000 10302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской (Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о (федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

-28,470 -37,870



00010600000000000000 Налоги на имущество 254,000 254,000
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 25,000 25,000

00010601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 25,000 25,000

00010606000000000110 Земельный налог 229,000 229,000
00010800000000000000 Государственная пошлина 1,100 1,100

00010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1,100 1,100

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 17,000 17,000
ИТОГО ДОХОДОВ 2 792,850 3 126,950

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 4 594,930 4 592,930

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

4 594,930 4 592,930

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 431,000 1 429,000

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

1 431,000 1 429,000

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 108,600 108,600

00020230024000000150
Субвенции местным бюджетам на вьтолнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3,600 3,600

00020230024100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3,600 3,600

Субвенция на реализацию  Закона "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований государственными 
полномочиями по организационному обеспечению деятельности 
территориальных административных комиссий" 3,600 3,600

00020235118000000150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

105,000 105,000

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 105,000 105,000

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 3 055,330 3 055,330

00020240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

242,630 242,630

И н ы е м еж бю дж ет н ы е т рансф ерт ы  бю дж ет ам  поселений  на  
р еш ен и е  вопросов  м ест н о го  зна чени я  в р а м к а х  организации  
исполнения  полном очия  р а й о н а  по  тепло-, водоснабж ению  
населения, водоот ведению , снабж ению  населения т опливом  в 
пределах  полном очий, уст а н о влен н ы х  закон одат ельст вом  
Р о сси й ско й  Ф едерации

226 ,000 226 ,000

И н ы е м еж бю дж ет н ы е т рансф ерт ы  бю дж ет ам  поселений  на  
р еш ен и е  вопросов  м ест н о го  зна чени я  в р а м к а х  организации  
исполнения  полном очия  р а й о н а  по  организации  ри т уа льн ы х  
у с л у г  и содерж ан ию  на  т еррит ории  К ам ы ш инского  
м ун иц и п а льно го  р а й о н а  м ест  за хо р о нен и я  в гр а ницах  поселений

16 ,000 16 ,000

И н ы е м еж бю дж ет н ы е т рансф ерт ы  бю дж ет ам  поселений  на  
р еш ен и е  вопросов  м ест н о го  зна чени я  в р а м к а х  организации  
исполнения  полном очия  в област и градост роит ельной  
деят ельност и в част и принят ия р еш ен и я  о признании  ж илого  
д о м а  ж илы м  д ом ом  блокированной  заст ройки

0,630 0,630

00020249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2 812,700 2 812,700

П р о чи е  м еж бю дж ет н ы е т рансф ерт ы  на  обеспечение  
сб алансированност и м ест н ы х  бю дж ет ов

2 646 ,000 2 646 ,000

П р о чи е  м еж бю дж ет н ы е т рансф ерт ы  для р еш ен и я  вопросов  
м ест н о го  зн а чен и я  на  содерж ание объ ект ов благоуст ройст ва

166 ,700 166 ,700

ВСЕГО д о х о д о в 7 387,780 7 719,880



Приложение 3
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от .2024 г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2025 год

К од Н аи м ен о в ан и е С у м м а

1 2 3
0 1 0 0 О б щ е г о су д а р ст в е н н ы е  в о п р о сы 4 0 4 8 ,6 0 0

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1110,000

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
субъектов РФ, местных администраций 2911,600

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000

0111 Резервные фонды 20,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 3,000

0 2 0 0 Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р он а 9 6 ,0 0 0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 96,000
0300 Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а сн о ст ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь 2 0 0 ,0 0 0

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопаснось 200,000

0400 Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 1 0 6 0 ,9 2 2

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935,292
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 125,630
0 5 0 0 Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о е х о зя й ств о 6 2 5 ,5 6 8

0502 Коммунальное хозяйство 226,000
0503 Благоустройство 399,568
0 7 0 0 О б р азо в ан и е 2 4 ,3 5 0

0707 Молодежная политика 24,350
0 8 0 0 К у л ь т у р а , к и н е м а то гр а ф и я 8 7 2 ,0 0 0

0801 Культура 872,000
1 0 0 0 С о ц и а л ь н а я  п о л и ти к а 3 3 0 ,0 0 0

1001 Пенсионное обеспечение 330,000
1 1 0 0 Ф и зи ч е ск а я  к у л ь т у р а  и сп о р т 7 2 ,4 4 0

1102 Массовый спорт 72,440
1 2 0 0 С р е д с т в а  м а с со в о й  и н ф орм ац и и 2 ,0 0 0

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 2,000
и т о г о 7 3 3 1 ,8 8 0



Приложение 4
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от. 2024г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на плановый период 2026-2027 годов

(тыс.рублей)

Код Наименование пианов ый пеоиод
2026 год 2027 гол
Сумма Сумма

1 2 3 4
0100 Общегосударственные вопросы 4156,300 4284,513

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1110,000 1110,000

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
субъектов РФ, местных администраций 2838,300 2768,513

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000 4,000

0111 Резервные фонды 20,000 20,000

0113 Другие общегосударственные вопросы 184,000 382,000

0200 Национальная оборона 105,000 105,000

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 105,000 105,000
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 260,000 288,000

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопаснось 260,000 288,000

0400 Национальная экономика 915,062 1158,080
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914,432 1157,450
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,630 0,630
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 724,428 535,497
0502 Коммунальное хозяйство 226,000 226,000
0503 Благоустройство 498,428 309,497
0700 Образование 24,350 24,350
0707 Молодежная политика 24,350 24,350
0800 Культура, кинематография 872,000 872,000
0801 Культура 872,000 872,000
1000 Социальная политика 258,200 380,000
1001 Пенсионное обеспечение 258,200 380,000
1100 Физическая культура и спорт 72,440 72,440
1102 Массовый спорт 72,440 72,440

ИТОГО 7387,780 7719,880



Приложение 5
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е тн ы х  а с с и г н о в а н и й  п о  р а зд е л а м  и п о д р а зд е л а м , ц е л е в ы  с т а т ь я м  (м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  и 

н е п р о г р а м м н ы м  н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ), г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  к л а сс и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж ета  

Н и ж н е д о б р и н ск о го  с е л ь с к о г о  п о се л е н и я  К а м ы ш и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  В о л г о г р а д с к о й  о б л а с т и н а  2 0 2 5  го д

(тыс. рублей)

Н а и м е н о в а н и е Р а зд е л П о д р азд е

л

Ц е л е в а я  с т а т ь я  

р а с х о д о в  

(м у н и ц и п а л ь н а я  

п р о г р а м м а  и  

ней р о г р а м м н о е  

н а п р а в л е н и е  

д е я т е л ь н о с т и )

Г р у п п а

в и д а

р а с х о д о в

С у м м а

1 2 3 4 5 6
О б щ е г о с у д а р ст в е н н ы е  в о п р о сы 01 4 0 4 8 ,6 0 0

Ф ункционирование высшего долж ност ного лица субъекта Р Ф  и 
муниципального образования 01 02 1110,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 02 01 0 1110,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 1110,000
Ф ункционирование П равит ельст ва РФ, высших 
исполнит ельных органов субъектов РФ, мест ных  
администраций 01 04 2911,600

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 04 01 0 2895,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2310,761

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 584,239
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 90 0 3,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 04 99 0 13,000

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 13,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов ф инансового (финансово­
бюдж етного) надзора 01 Об 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 01 Об 90 0 2,000

Межбюджетные трансферты 01 Об 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 Об 99 0 2,000

Межбюджетные трансферты 01 Об 99 0 500 2,000
Р езервные фонды 01 11 20,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000



Другие общ егосударст венны е вопросы 01 13 3,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 13 99 0 3,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 3,000

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 96 ,000

М обилизационная и вневойсковая подгот овка 02 03 96,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 02 03 99 0 96,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 87,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 8,500
Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а сн о ст ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  
д ея т ел ь н о ст ь 03 2 0 0 ,0 0 0
Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и т ехногенного характ ера, п ож арн ая  безоп аснось 03 10 200,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 03 10 01 0 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 200,000

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 1060 ,922

Д о р ож н о е  хозяйст во (д ор ож н ы е ф онды) 04 09 935,292

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 04 09 01 0 935,292

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 200 935,292

Другие вопросы  в област и национальной экономики 04 12 125,630
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 12 99 0 125,630

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 125,630
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 05 6 25 ,568
Ком м унальное хозяйство 05 02 226,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 02 01 0 226,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 01 0 200 226,000

Благоуст ройст во 05 03 399,568
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 03 01 0 232,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 216,000
Межбюджетные трансферты 05 03 01 0 500 16,700

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 166,868

О б р а зо в а н и е 07 24 ,3 5 0

М ол одеж н ая  политика 07 07 24,350

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 24,350



К у л ь т у р а , к и н ем а т о г р а ф и я 08 8 72 ,000

Культура 08 01 872,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 08 01 01 0 872,000

Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 872,000

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 3 3 0 ,0 0 0

П енсионное обеспечение 10 01 330,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 10 01 99 0 330,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 330,000
Ф и зи ч е ск а я  к у л ь т у р а  и сп ор т 11 72 ,440

М ассовы й  спорт 11 02 72,440

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 11 02 01 0 72,440

Межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 72,440

С р е д с т в а  м а ссо в о й  и н ф о р м а ц и и 12 2 ,0 0 0

Другие вопросы  в област и средст в м ассовой  информации 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 01 0 200 2,000
И Т О Г О 7 3 3 1 ,880



Приложение 6
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевы статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Нижнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областина на плановый перио 2026-2027 годов

(тыс, рублей)
Наименование Раздел Подразде

л
Целевая статья 

расходов 
(муниципальная 

программа и 
непрограммное 

направление 
деятельности)

Группа
вида

расходов

2026 год 2027год
Сумма Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 01 4156,300 4284,513

Функционирование высшего должност ного лица субъекта РФ  
и муниципального образования 01 02 1110,000 1110,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 02 01 0 1110,000 1110,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 1110,000 1110,000
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов субъектов РФ, местных 
администраций 01 04 2838,300 2768,513
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 04 01 0 2818,200 2748,413
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2310,761 2340,761

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 507,439 407,652
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 90 0 3,600 3,600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 3,600 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 04 99 0 16,500 16,500

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 16,500 16,500

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджет ного) надзора 01 06 4,000 4,000

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 06 90 0 2,000 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 2,000 2,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 06 99 0 2,000 2,000

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 2,000 2,000
Резервные фонды 01 11 20,000 20,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 11 99 0 20,000 20,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000 20,000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 184,000 382,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 13 99 0 184,000 382,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 184,000 382,000
Национальная оборона 02 105,000 105,000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 105,000 105,000



Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 02 03 99 0 105,000 105,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 95,700 95,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 9,300 9,300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 260,000 288,000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пож арная безопаснось 03 10 260,000 288,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 03 10 01 0 260,000 288,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 260,000 288,000

Национальная экономика 04 915,062 1158,080

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 914,432 1157,450

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 04 09 01 0 914,432 1157,450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 200 911,089 1157,450

Межбюджетные трансферты 04 09 01 0 500 3,343 0,000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,630 0,630
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 12 99 0 0,630 0,630
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 0,630 0,630
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 724,428 535,497
Коммунальное хозяйство 05 02 226,000 226,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 02 01 0 226,000 226,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 01 0 200 226,000 226,000

Благоустройство 05 03 498,428 309,497
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 03 01 0 331,560 142,629
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 314,860 125,929
Межбюджетные трансферты 05 03 01 0 500 16,700 16,700

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 05 03 02 0 166,868 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 166,868 166,868

Образование 07 24,350 24,350

М олодеж ная политика 07 07 24,350 24,350
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 07 07 01 0 24,350 24,350

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 24,350 24,350

Культура, кинематография 08 872,000 872,000
Культура 08 01 872,000 872,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 08 01 01 0 872,000 872,000

Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 872,000 872,000

Социальная политика 10 258,200 380,000

Пенсионное обеспечение 10 01 258,200 380,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 10 01 99 0 258,200 380,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 258,200 380,000



Физическая культура и спорт 11 72,440 72,440
М ассовый спорт П 02 72,440 72,440

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 11 02 01 0 72,440 72,440

Межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 72,440 72,440
ИТОГО 7387,780 7719,880



Приложение 7
к реш ению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2024г. №  

"О бю дж ете Нижнедобринского сельского поселения  
Камышинского муниципального района Волгоградской области  

на 2025 год и на плановый период 2026 и  2027  годов"

Р аспредел ение бю дж етны х ассигнований на реализаци ю  м униц ипальной  програм м ы  Н и ж недобринского сельского  
поселения К ам ы ш инск ого м униц ипального района В олгоградской  области  на 2025 год и на пл ановы й период 2026 и

2027 годов

(тыс. рублей)

Н аи м еновани е П рограм м а
(подпрограм м а)

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Совершенствование системы  
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области."

01 0 6569,782 6628,982 6641,282

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области."

02 0 166,868 166,868 166,868

И Т О ГО 6736,650 6795,850 6808,150



Приложение 8
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

В е д о м с т в е н н а я  с т р у к т у р а  р а с х о д о в  б ю д е т а  Н и ж н е д о б р и н ск о го  с е л ь с к о г о  п о сел ен и я  К а м ы ш и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

В о л г о г р а д с к о й  о б л а с т и  н а  2 0 2 5  го д

(тыс. рублей)

Н а и м е н о в а н и е В е д о м е

т в о

Р а зд е л П о д р азд е

л

Ц е л е в а я  с т а т ь я  

р а с х о д о в  

(м у н и ц и п а л ь н а я  

п р о г р а м м а  и 

ней р о г р а м м н о е  

н а п р а в л е н и е  

д е я т е л ь н о с т и )

Г р у п п а

в и д а

р а с х о д о в

С у м м а

1 2 3 4 5 6 7
А д м и н и ст р а ц и я  Н и ж н е д о б р и н ск о го  с е л ь с к о г о  п осел ен и я  

К а м ы ш и н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  В о л г о г р а д с к о й  

о б л а с т и

9 5 0 7 3 3 1 ,8 8 0

О б щ е г о с у д а р ст в е н н ы е  в о п р о сы 9 5 0 01 4 0 4 8 ,6 0 0

Ф ункционирование высшего долж ност ного лица субъекта Р Ф  и 
муниципального образования 950 01 02 1110,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 02 01 0 1110,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 02 01 0 100 1110,000
Ф ункционирование П равит ельст ва РФ, высших 
исполнит ельных органов субъектов РФ, мест ных  
администраций 950 01 04 2911,600

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 04 01 0 2895,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 04 01 0 100 2310,761

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 01 0 200 584,239
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 950 01 04 90 0 3,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 04 99 0 13,000

Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 99 0 800 13,000

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
тамож енных органов и органов ф инансового (финансово­
бюдж етного) надзора 950 01 Об 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 950 01 Об 90 0 2,000

Межбюджетные трансферты 950 01 Об 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 Об 99 0 2,000

Межбюджетные трансферты 950 01 Об 99 0 500 2,000
Р езервные фонды 950 01 11 20,000



Непрограммные расходы органов местного самоуправления и
казенных учреждений 950 01 11 99 0 20,000



Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 99 0 800 20,000

Другие общ егосударст венны е вопросы 950 01 13 3,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 13 99 0 3,000

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 99 0 800 3,000

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 950 02 96 ,000

М обилизационная и вневойсковая подгот овка 950 02 03 96,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 02 03 99 0 96,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 02 03 99 0 100 87,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 02 03 99 0 200 8,500
Н а ц и о н а л ь н а я  б езо п а сн о ст ь  и п р а в о о х р а н и т ел ь н а я  
д ея т ел ь н о ст ь 950 03 2 0 0 ,0 0 0
Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и т ехногенного характ ера, п ож арн ая  безоп аснось 950 03 10 200,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 03 10 01 0 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 03 10 01 0 200 200,000

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 950 04 1060 ,922

Д о р ож н о е  хозяйст во (д ор ож н ы е ф онды) 950 04 09 935,292

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 04 09 01 0 935,292

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 09 01 0 200 935,292

Другие вопросы  в област и национальной экономики 950 04 12 125,630
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 12 99 0 125,630

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 12 99 0 200 125,630
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хозя й ств о 950 05 6 25 ,568
Ком м унальное хозяйство 950 05 02 226,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 02 01 0 226,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 02 01 0 200 226,000

Благоуст ройст во 950 05 03 399,568
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 03 01 0 232,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 01 0 200 216,000
Межбюджетные трансферты 950 05 03 01 0 500 16,700

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 950 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 02 0 200 166,868

О б р а зо в а н и е 950 07 24 ,3 5 0

М ол одеж н ая  политика 950 07 07 24,350

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 950 07 07 01 0 500 24,350



К у л ь т у р а , к и н ем а т о г р а ф и я 950 08 8 72 ,000

Культура 950 08 01 872,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 08 01 01 0 872,000

Межбюджетные трансферты 950 08 01 01 0 500 872,000

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 950 10 3 3 0 ,0 0 0

П енсионное обеспечение 950 10 01 330,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 10 01 99 0 330,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 99 0 300 330,000
Ф и зи ч е ск а я  к у л ь т у р а  и сп ор т 950 11 72 ,440

М ассовы й  спорт 950 11 02 72,440

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 11 02 01 0 72,440

Межбюджетные трансферты 950 11 02 01 0 500 72,440

С р е д с т в а  м а ссо в о й  и н ф о р м а ц и и 950 12 2 ,0 0 0

Другие вопросы  в област и средст в м ассовой  информации 950 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 12 04 01 0 200 2,000
И Т О Г О 7 3 3 1 ,880



Приложение 9
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района
Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

В едом ственная структура расходов бю дета Н иж недобринского сельского поселения К ам ы ш инского м униципального района Волгоградской
области на период 2026-2027 годов

(тыс, рублей)
Н аим енование Ведом

ство
Р аздел П одразде

л
Ц елевая  статья  

расходов  
(м униципальная  

програм м а и 
непрограмм ное  

направление  
деятельности)

Г  руппа  
вида  

расходов

2026 год 2027год
С ум м а С ум м а

1 2 3 4 5 6 7 8
А дм инистрация Н иж недобринского сельского поселения  
К ам ы ш инского м униципального района Волгоградской  

области

950 7387,780 7719,880

О бщ егосударственны е вопросы 950 01 4156,300 4284,513

Функционирование высшего долж ност ного лица субъекта РФ  
и муниципального образования 950 01 02 1110,000 1110,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 02 01 0 1110,000 1110,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 02 01 0 100 1110,000 1110,000
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов субъектов РФ, местных 
администраций 950 01 04 2838,300 2768,513
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 04 01 0 2818,200 2748,413
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 04 01 0 100 2310,761 2340,761

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 01 0 200 507,439 407,652
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 04 90 0 3,600 3,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 90 0 200 3,600 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 04 99 0 16,500 16,500

Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 99 0 800 16,500 16,500

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджет ного) надзора 950 01 06 4,000 4,000

Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 Об 90 0 2,000 2,000

Межбюджетные трансферты 950 01 Об 90 0 500 2,000 2,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 06 99 0 2,000 2,000

Межбюджетные трансферты 950 01 06 99 0 500 2,000 2,000
Резервные фонды 950 01 11 20,000 20,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 11 99 0 20,000 20,000
Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 99 0 800 20,000 20,000
Другие обгцегосударственные вопросы 950 01 13 184,000 382,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 13 99 0 184,000 382,000



Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 99 0 800 184,000 382,000



Национальная оборона 950 02 105,000 105,000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 02 03 105,000 105,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 02 03 99 0 105,000 105,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 02 03 99 0 100 95,700 95,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 02 03 99 0 200 9,300 9,300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 950 03 260,000 288,000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пож арная безопаснось 950 03 10 260,000 288,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 03 10 01 0 260,000 288,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 03 10 01 0 200 260,000 288,000

Национальная экономика 950 04 915,062 1158,080

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 950 04 09 914,432 1157,450

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 04 09 01 0 914,432 1157,450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 09 01 0 200 911,089 1157,450

Межбюджетные трансферты 950 04 09 01 0 500 3,343 0,000

Другие вопросы в области национальной экономики 950 04 12 0,630 0,630
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 12 99 0 0,630 0,630
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 950 04 12 99 0 200 0,630 0,630
Жилищно-коммунальное хозяйство 950 05 724,428 535,497
Коммунальное хозяйство 950 05 02 226,000 226,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 02 01 0 226,000 226,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 02 01 0 200 226,000 226,000

Благоустройство 950 05 03 498,428 309,497
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 03 01 0 331,560 142,629
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 01 0 200 314,860 125,929
Межбюджетные трансферты 950 05 03 01 0 500 16,700 16,700

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 950 05 03 02 0 166,868 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 02 0 200 166,868 166,868

Образование 950 07 24,350 24,350

М олодеж ная политика 950 07 07 24,350 24,350
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 07 07 01 0 24,350 24,350

Межбюджетные трансферты 950 07 07 01 0 500 24,350 24,350

Культура, кинематография 950 08 872,000 872,000

Культура 950 08 01 872,000 872,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 08 01 01 0 872,000 872,000

Межбюджетные трансферты 950 08 01 01 0 500 872,000 872,000

Социальная политика 950 10 258,200 380,000

Пенсионное обеспечение 950 10 01 258,200 380,000



Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 10 01 99 0 258,200 380,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 99 0 300 258,200 380,000

Физическая культура и спорт 950 11 72,440 72,440

М ассовый спорт 950 П 02 72,440 72,440

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 11 02 01 0 72,440 72,440

Межбюджетные трансферты 950 11 02 01 0 500 72,440 72,440
ИТОГО 7387,780 7719,880



Приложение 10
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 2024г. № 

«О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов»

Предельная штатная численность работников органов местного 
самоуправления, в том числе муниципальных служащих Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской

области на 2025 год

(человек)

Наименование учреждений Численность

Администрация Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 7
в т.ч. муниципальных служащих 4



к Решению Нижнедобринского сельского 
Совета Камышинского муниципального 
района Волгоградской области от ..2024г. 
№  «О бю дж ете Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской  
области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

Программа
муниципальных внутренних заимствований Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых 
обязательств Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области на 2025 год

Администрация Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области вправе привлекать кредиты в бюджет Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым 
возникают долговые обязательства Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградкой области.

Перечень
муниципальных внутренних заимствований 

Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области на 2025 год

Вид заимствований Сумма 
(тыс. рублей)

Кредиты кредитных организаций 0
Привлечение средств 0
Погашение основной суммы долга 0

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 0
системы Российской Федерации

Привлечение средств 0
Погашение основной суммы долга 0

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области

Состав источников Сумма 
(тыс. рублей)

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течение соответствующего финансового 
года

0,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0,0



к Реш ению Н ижнедобринского сельского 
Совета Камышинского муниципального 
района Волгоградской области от ..2024г. 
№  «О бю дж ете Н ижнедобринского 
сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской  
области на 2025 год и  на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

Программа
муниципальных внутренних заимствований Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых 
обязательств Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2026-2027 годы

Администрация Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области вправе привлекать кредиты в бюджет Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым 
возникают долговые обязательства Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области.

Перечень
муниципальных внутренних заимствований 

Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
_______________________ Волгоградской области на 2026-2027 годы_______________________

Вид заимствований Сумма 
(тыс. рублей)

2026 год 2027 год
Кредиты кредитных организаций 0 0
Привлечение средств 0 0
Погашение основной суммы 0 0
долга
Кредиты, привлекаемые от других 0 0
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
Привлечение средств 0 0
Погашение основной суммы 0 0
долга

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
__________________________  Волгоградской области_______________________________

Состав источников Сумма 
(тыс. рублей)

2026 год 2027 год
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств местного 
бюджета в течение 
соответствующего финансового

0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

0 0


